
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Smlouva o dílo - překlad 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola, režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů {zákon o vysokých školách) 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
se sídlem: 
součást: 
kontaktní adresa: 
jednající: 

Křížkovského 8, 77147 Olomouc 
Filozofická fakulta 
Křížkovského 10, 77147 Olomouc 
prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc., děkan 

osoba oprávněná ve věcech realizace smlouvy: 

na straně jedné (dále jen „objednatel") 

a 

David Gaul 
IČO: 
bytem: 
narozen: 

75026074 
Hněvotín 448, 783 47 Hněvotín 

číslo účtu: 
kontaktní e-mail: 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. a ust. § 2631 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník") tuto 

smlouvu o dílo: 

I. Předmět díla, podmínky provedení díla 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přeložit pro objednatele rukopis knihy 11Ve službách exilu: 

František Váňa a Hlas domova" autora  (dále jen „Autorské dílo"), a to pro účely 
publikační činnosti objednatele, v souladu s pokyny udělovanými objednatelem prostřednictvím 
osoby oprávněné jednat jménem objednatele ve věcech realizace této smlouvy nebo jiného 
pověřeného zaměstnance objednatele (dále jen „dílo"). 

2. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a nebezpečí, v rozsahu, způsobem, v jakosti a lhůtách podle 
této smlouvy. Objednatel se zavazuje za takto provedené dílo uhradit jeho cenu. 

3. Dílo bude spočívat v překladu Autorského díla z jazyka českého do jazyka anglického, přičemž tento 
překlad musí být proveden v kvalitě odborného textu s respektováním charakteru Autorského díla 
Součástí závazku dle této smlouvy je rovněž úprava přeloženého textu v souladu s připomínkami 
objednatele dle čl. li. odst. 3. 

1 



Un iverz ita Palackého 

v Olomouci 

4. Zhotovitel po seznámen í  se s Autorským d ílem p ro h la šuj e, že d isponuj e odbornou a j a zykovou 
zna lostí a dovednostmi potřebnými p ro p rovede n í  d íla v rozsa hu  a j a kost i  uj ednané v této sm louvě 
a že mu  k d a t u  podpisu této smlouvy nejsou známy žádné  p řekážky, které by mu  v p rovede n í  d íla ve 
sjed naném termínu b rán ily. V případě nepravd ivosti tohoto p roh l ášen í je zhotovitel povi nen 
objed nateli nah radit škodu, kte rá mu  v souvis lost i s t ím vzn ikne .  

l i . Doba proveden í  d íla a jeho předán í  
1. Obj ednatel p řed a l  z hotoviteli Au tors ké d ílo v jed nom vyhotoven í v ele ktron ické podobě ve fo rmátu 

PDF  či WORD, a to před uzavřen ím této smlouvy. 
2 .  Zhotovitel se zavazuje d ílo vytvořit a předat dokončené objednate l i  nej pozděj i  dne 30 .  4. 2021 ,  a to 

v elektron ické podobě ve formátu DOC (DOCX) . 

3 .  O p ředání a p řevzetí d íla d le  p ředchozího odstavce jsou smluvn í  strany povi nny sepsat d atova ný 
p ředávac í  p rotokol s př ípadným uveden ím vad, kte ré se z hotovitel zava z uj e  odstranit nejpozděj i  do 
tří p racovn ích d n í  d n e  pod p isu p rotokolu. Vad am i  d íla se rozum í  p ředevš ím j a kékoli gramat ické, 
slovosled né a j i n é  chyby v přek ladu a dá le  též ta kové nedostatky, které p řek lad či n í  
nesrozum ite lným pro čtenáře č i  neodpovídaj í požadované ú rovni p řek ladu.  

I l l .  Cena za d ílo 
1. Smluvní stra ny se dohodly, že za řá d n é  a včasné p roveden í  d íla náleží zhotovitel i cena  za d ílo ve výši 

375 Kč / normostranu zhotovitelem p řeloženého textu .  Cena za d ílo je tedy stanovena rozpočtem a 
bude u rčena dle skutečného rozsahu .  Ta kto určená cena zah rnuj e veškeré nák lady zhotovite le  
spojené s proveden ím d íla; n ad rámec této ceny nebude ze strany objednatele poskyt nuto žádné 
da l š í  peněž i té či věcné plněn í. Zhotovitel není plátcem D P H .  

2 .  Cenu z a  d í lo  s e  objed nate l  zava z uj e  za platit zhotoviteli n a  zá k ladě této smlouvy, a to do  21  d n ů  po 
d n i  sepsán í  p ředávacího p rotokolu popsa ného v čl. l i .  od st. 3 .  této smlouvy. 

3. Cena za d í lo se považuj e  za zaplacenou dnem odepsán í  ceny za d ílo z bankovn ího účtu obj ednatele 
ve p rospěch bankovn ího účtu zhotovite le .  

IV. Sankce 
1. V p řípadě p rod le n í  objed nate l e  se zaplacen ím ceny za d ílo pod l e  této sm louvy je objed natel povinen 

zaplatit zhotov iteli úrok z prod l e n í  v zákonné výš i .  
2. V případě, že zhotovitel nesp l n í  svou sm luvní povi nnost odevzdat dokončené d ílo ve sjednané lhůtě, 

je zhotovitel povinen zaplat it objednateli smluvn í  pokutu ve výš i  50 Kč za ka ždý i započatý den 
p rodlen í s nesplněn ím povinnost i .  

3 .  V p řípadě, že z hotovitel neodst r an í  vady uplatněné objed natelem ve lh ů tě ujedn a né  v čl. l i .  odst .  3. 
této smlouvy, je zhotovitel pov i nen  za p latit objed natel i  sm luvn í  pokutu ve výši 150 Kč za každý i 
započatý den p rodlen í s odst raněn ím vad. 

4 .  Sjednán ím sml uvn ích pokut podle p ředchozích odstavců není dotčeno právo objed n ate le na 
náhradu  škody vzni klé z porušen í  povi n ností utvrzovaných v p řechozím odstavci tj. i ve výš i  
p řesahuj ící sj edna nou sml uvn í pokutu .  Smluvní strany vylu čuj í  a pli ka c i § 2050 občan ského zákon íku .  

2 



Un iverz ita Pa lackého 

v Olomouci 

V. P ráva a povi nnosti sm l uvn ích stran, l ice nčn í  ujednán í  

1 .  Zhotovite l  j e  p ři p rováděn í  d íla povinen dod ržovat platné no rmy a ú činné právn í p řed pisy. 
2. Zhotovitel j e  povinen zd ržet se p ři provádění d í la  porušován í  a j a kýchkoliv zása hů  do  osobnost n ích 

a maj etkových autorských p ráv k j a kýrnkoliv autorským d í l ů m, která by měla být zap racová na  d o  
d í l a .  P řípadné výňatky z e  zve řejněných auto rs kých děl jiných autorů j e  do d íl a  oprávněn  zah rnout 
toli ko v mez ích a za pod m ínek ust. § 31 au torského  zákona , ve znění pozdějš ích p řed pisů. 

3. Zhotovitel se zavazuj e, že bude p ři p rováděn í  díla plnit pokyny objednatele nebo  j iného  pověřeného 
za městnance objednatele. 

4 .  Objed natel j e  oprávněn p rovádět p rů běžnou kontro l u  p rováděn í d íla a k tornu účelu pově řit své 
zaměstnance. Za tímto účelem je zhotovitel povi nen  d ílo pověřené m u  za městnanc i  obj ed nate l e  
kdykoliv n a  jeho výzvu zp řístupnit, a to  v kterékoliv fá z i  rozp ra cova nosti. 

5 .  Zhotov i te l  poskytuje obj ednate l i  to uto smlouvou o h l edně d íla vytvořeného n a  základě této smlouvy, 
kte ré má  povahu a utorského  d íla ve smyslu § 2 a utorského  zá kona a pož ívá ochra ny autorského 
p ráva, ve smys lu § 2634 obča nského zá kon íku ,  úze m ně neomezenou výhra d n í  l icenci k už i t í  d í la k 
ú čelu vyp lývaj íc ímu z této smlouvy, kterým smluvn í  st ra ny s hodně roz u m í  j a kékol i u žit í d íla 
někte rými  nebo všem i  způsoby uvedenými v §  12 odst. 4 a u to rského zákona ,  a to na dobu trván í  
z hotovitelových maj et kových p ráv k d ílu a bez množstevního omezení. Zhotovite l  nen í  op rávněn 
pos kytnout l i cenc i  k d ílu j a kýmkoli j iným osob ám  než  objednateli a sou časně se sám dobrovolně 
zavazuje zd ržet se výkon u  maj etkových p ráv k d ílu. Obj ed natel tuto licenci n e n í  povinen vyu ž ít a j e  
oprávněn  j a kéko l i  j i né  osobě uděl i t  či dočasně poskytnou právo licenc i  zčásti nebo zcela u ž ít . 

6 .  Zhotovite l  j e  povi nen  p rovést d íl o  osobně a nen í  op rávněn pověřit zhotoven ím d íla nebo j eho části 
třetí osobu. 

7. Smluvn í  stra ny jsou povinny informovat se navzájem bez zbytečného odk l a d u  o veš kerých 
s kutečnostech, kte ré by mohly m ít v l i v  na plněn í této smlouvy. 

8. Zhotovitel p rohl ašuj e, že na sebe v souladu s §  1765 odst. 2 občanského  zá kon íku přebírá nebezpeč í  
zrněny okolnost í. U sta noven í § 1765 odst .  1 a § 1766 obča n ského  zákon íku se tedy ve vztahu ke 
zhotoviteli nepou žij í. Zhotovitel touto sm louvou ta ké p řeb írá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
§ 2620 obča nského zá kon íku. P roto, nastane- l i  zcela m imořádná nepředvídatelná okolnost, která 
dokonče n í  d íl a  podle této smlouvy podstatně ztěžuje, n e n í  zhotovitel oprávněn obrátit se na soud , 
aby pod le svého uvážen í  rozhodl o spravedl ivém zvýšen í  ceny za d ílo sj ed nané touto smlouvou, 
a nebo o zrušen í této smlouvy a o tom, jak se stra ny vypořá d aj í. 

VI . P ředčasné ukončení závazku 

1 .  Sm luvn í  strany jsou m imo zá kon ných důvod ů oprávněny v souladu  s ust. § 2001  obča nského 
zá kon íku odstou pit od této smlouvy i v př ípadě :  

a )  p rodlen í  objed natele se za p lace n ím ceny  z a  d í lo o více než 20 dnů  po l h ů tě s p latnost i ;  
b) j a ké koli prod le n í  zhotovitele s proveden ím d íla; 

c )  zahájen í  insolvenčn ího řízen í  p roti zhotov iteli. 

2. Ú či nky odstoupení od smlouvy nastávaj í d nem doručen í  p ísem ného ozn ámen í  o odstou pen í n a  
ad resu  d ruhé smluvn í strany uvedenou v záh laví této smlouvy, p řičemž odesílatel je povinen  
ozn ámen í  o odstoupen í od smlouvy zaslat doporučeným dop i sem s dodej kou  č i  s i  n echat potvrd it 
p ísemně jeho p řevzetí d ruhou  smluvn í  stra nou, která se v tomto smyslu zava zuj e  poskytnout 
souč innost a potv rzen í o převzetí nes m í  odp írat. 

3 



Un iverzita Pa lackého 
v Olomouci 

VI I .  Závěrečná ujednání 
1 .  Smluvní  strany be rou na vědom í, že tato smlouva včetně všech  jej ích p říloh a případ ných dodatků 

pod léhá  povinnému uveřej něn í  podle zá kona č. 340/2015 Sb . , o zvláštních podmínkách úč i nnosti 
n ě kte rých smluv, uveřej ňová n í  těchto sm luv a o registru sm l uv ( zá kon o regist ru smluv) , v a ktu á l n ím 
zněn í. 

2. Tato smlouva j e u zavřena d n em  j ej ího pod p i su  op rávněným i  osoba m i  obou smluvn ích stra n a 
n a bývá úč i n nosti dnem jej í ho uve řejněn f  v reg i stru smluv v sou l a d u  se zmíněným zá kone m .  

3. Objednate l , který uve řejněn í  smlouvy v registru zaj istí, informuje d ru hou smluvn í  stranu o j ej ím 
uveřej něn í  nep rodleně po něm na  kontaktnfm e-m a i l u  d ru h é  smluvní  strany uvedeném v záh l aví 
této smlouvy. 

4 .  Obsah této smlouvy může být měněn pouze p ísemným i  datovaným i  pořadově čís l ovanými dodatky 
podepsanými oběma sm luvn ím i stra nam i  na jed né l isti ně. 

5. Tato smlouva se pořizuje ve třech vyhotoven ích s povahou  originá lu, přičemž  objednatel obdrž í  dvě 
vyhotoven í  a zhotovitel jed no vyhotoven í. 

Za obj ed n ate le 

V Olomouci d n e  .. . . f..ť.j __ �?fl 

p rof. PhDr. Zdeněk Pecha l , CSc. , děkan 

4 

Zhotovitel 

v Hněvotíně dne ./ .�. � . . .  �L .. z o 2 J 




